
DETERMINA A CONTRARRE DELL’AMMMINISTRATORE UNICO 

 

Nr 18/2019 del 07/02/2019 

 

Servizio di telefonia fissa e mobile oltre a fornitura di n. 20 telefoni cellulari - SMART CIG Z6C272D9FF 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO SIG. LUCA AMENDOLA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici ed i relativi atti 

attuativi (da ora anche solo "D.Lgs. 50/2016" o "Codice"); 

VISTA la direttiva UE n. 24 del 26 febbraio 2014 e gli atti attuativi del Codice; 

VISTE in particolare le previsioni di cui agli artt. 32 comma 2 ultimo cpv e art. 36 comma 2 lettera a) del 

Codice, che per i contratti  di importo inferiore ad Euro 40.000 consentono di provvedere mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

LETTE le Determine n.  71 del 6 settembre 2018 e n. 100 del 02 novembre 2018 con le quali la dipendente 

Elena Graverini è stata nominata Responsabile Unico, ai sensi dell'art. 31 del Codice, dei procedimenti di 

acquisti di lavori, servizi e forniture; 

 

RILEVATA la necessità di affidare il servizio di telefonia fissa e mobile relativa agli uffici, al numero verde e 

alle utenze dei dipendenti impiegate ai fini dello svolgimento del servizio cimiteriale; 

 

TENUTO CONTO delle condizioni offerte dal mercato; 

 

DATO ATTO  che, l'operatore economico Vodafone Italia S.p.A. ha proposto condizioni contrattuali 

particolarmente favorevoli per n. 36 linee telefoniche tra fisse e mobili, nonché per la fornitura di n. 20 

telefoni cellulari da far utilizzare al personale dipendente; 

STABILITO l’importo contrattuale dell’appalto di servizi per la durata di anni due in questione nella somma 

pari ad € 16.000,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che l’importo del contratto eseguito dall’operatore è comunque inferiore ad € 40.000,00 

ACQUISITA presso tale operatore economico l'attestazione sul possesso dei requisiti generali prescritti per 

l'affidamento e per l'esecuzione 

RILEVATA la effettiva attuale copertura economico finanziaria necessaria 

DETERMINA  

1. Di affidare, per le motivazioni sopra espresse, il contratto di appalto avente ad oggetto il “Servizio di 

telefonia fissa e mobile”  alla società Vodafone Italia SpA; SMART CIG: Z6C272D9FF 

2. Che il contratto è affidato e sarà eseguito alle condizioni di seguito indicate e comunque, anche per 

quanto qui non dedotto, nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti: 

 Oggetto: Servizio di telefonia fissa e mobile oltre a fornitura di n. 20 telefoni cellulari; 



  Importo €. 16.000,00 oltre IVA; 

 Opzione: per servizi di telefonia accessori € 2.000,00 

Durata: 24 mesi a far data dalla sottoscrizione del contratto (prorogabile di un ulteriore anno a 

discrezione della Stazione Appaltante); 

 Modalità di esecuzione: come da contratto. 

Restano acquisiti al fascicolo del procedimento gli atti istruttori sopra menzionati, ivi comprese e 

specialmente le attestazioni rese dall'operatore sul possesso dei requisiti generali prescritti. 

3. La pubblicazione della presente Determina nel sito istituzionale della società, sezione Amministrazione 

Trasparente, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 37 lettera b) D. Lgs. 33/2013. 

 

                Amministratore Unico 

           Luca Amendola 

 

 

 

  


